

**INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2022**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>			
	<b>4ème Trim 22</b>	<b>4ème Trim 21</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>Dividendes</b>	<b>1 420</b>	<b>34 375</b>	<b>18 665 355</b>	<b>17 200 021</b>
Dividendes des participations non cotées	1 420	34 375	15 760 552	14 545 301
Dividendes des placements cotés			2 904 803	2 654 720
<b>Plus values de cessions</b>	<b>544 834</b>	<b>502 497</b>	<b>1 662 964</b>	<b>1 199 568</b>
Plus values sur cession de placements cotés		572		6 825
Plus values sur cession des actions SICAV et autres acttions	122	4 866	7 269	17 056
Plus values sur cession de placements non cotés (1)	544 712	497 059	1 655 695	1 175 686
<b>Revenus de placements (2)</b>	<b>742 200</b>	<b>302 837</b>	<b>2 037 861</b>	<b>1 887 781</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>4 192</b>	<b>3 655</b>	<b>105 689</b>	<b>106 571</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>-187 183</b>	<b>37 746</b>	<b>1 200 037</b>	<b>95 362</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	567	37 746	510 989	95 362
Reprise des provisions sur titres de participations	-187 750		689 048	
Reprise des provisions pour risques et charges				
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>9 921</b>	<b>12 940</b>	<b>55 791</b>	<b>59 159</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>		<b>167</b>	<b>13 591</b>	<b>7 175</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>109 003</b>	<b>972 271</b>	<b>129 293</b>	<b>1 733 707</b>
Dépréciation de titres cotés (3)	109 003	225 232	129 293	986 668
Dépréciation de titres non cotés		747 039		747 039
<b>Immobilisations financières (4)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>23 314 368</b>	<b>6 763 524</b>
Participations Groupe	-	-	14 136 765	
Participations Hors Groupe	-	-	2 941 430	
Obligations	-	-	4 228 529	4 228 529
Autres participations	-	-	2 000 000	2 500 000
			7 645	34 995
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>18 949 212</b>	<b>31 882 958</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 283 739</b>	<b>1 000 000</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>520 000</b>	<b>614 750</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>44 053 526</b>	<b>26 435 645</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>79 061 120</b>	<b>73 314 560</b>

**Faits saillants:**

- (1) L'amélioration provient de l'augmentation des plus-values de cessions.
- (2) L'augmentation fait suite à l'amélioration des taux de placements.
- (3) L'allégement de nos dotations est dû principalement à l'amélioration des cours boursiers.
- (4) Nos participations sont provisionnées en 2022 à hauteur de 7 430 922 dinars.

**Commentaire:**

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2021 ont été approuvés par l'AGO tenue le 14 avril 2022.